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A Coordenação da Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável no Semiárido 

com Ênfase em Recursos Hídricos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Baiano – Campus Senhor do Bonfim torna público a lista de candidatos aprovados na 

primeira etapa do processo seletivo para compor turma 2016/2017 - Edital n° 03/2016 

PROPES (Tabela 01). Na oportunidade, convoca os candidatos a participarem da etapa de 

entrevista e arguição oral da proposta de pesquisa (Tabela 02). 

 

 

Tabela 01 

 Lista de candidatos aprovados na Primeira Etapa  

 

Nome  Nota   Resultado   

Aderaldo Vieira da Silva 84,0  Classificado  

Adriana Ferreira Nascimento 97,0  Classificado  

Alessandro Santos Santana 84,5  Classificado  

Alex do Nascimento Silva 56,5  Classificado  

Amanda dos Santos Monteiro  86,0  Classificado  

Aurino Dias Leal 55,0  Classificado  

Aurione Rios da Cruz 73,0  Classificado  

Bruno Soares da Silva 65,0  Classificado  

Célia Ferreira dos Santos 67,0  Classificado  

Crisogno Conceição Carneiro dos Santos 82,5  Classificado  

Dalvo Pinheiro de Almeida Neto 76,5  Classificado  

David Dias da Silva 67,5  Classificado  

Diego de Albuquerque Oliveira 89,0  Classificado  

Dilmo Sousa dos Santos 86,5  Classificado  

Domingos Sávio Henriques Malta 85,0  Classificado  

Edicarla de Jesus Andrade 77,0  Classificado  

Eliel Oliveira Soares 91,0  Classificado  

Erenilda Gomes de Oliveira 74,0  Classificado  

Erica Rosa de Santana 58,5  Classificado  

Erika Batista Tanan 78,0  Classificado  

Evaneide de Jesus Santos 82,0  Classificado  

Fernanda Gabriela Leal Dantas 77,5  Classificado  

Fredson Rodrigues de Araújo 79,5  Classificado  

Gení Ferreira Alves 79,5  Classificado  

Iris Alves da Silva 76,0  Classificado  

Isabela Vieira de Sá 77,5  Classificado  

Iuriane Rodrigues dos Santos 55,0  Classificado  

Jaciara Gomes da Silva 69,0  Classificado  

Janderson Igo Ferreira Guirra dos Santos 55,0  Classificado  

Jeferson Marques da Silva 95,5  Classificado  

Joelton Belau da Silva 96,5  Classificado  

José Luiz dos Santos Silva 86,5  Classificado  

Lucas dos Santos Silva 62,0  Classificado  



Manoel Adriano da Cruz Neto 85,5  Classificado  

Maria Elisa Falcão de Oliveira 89,0  Classificado  

Mercia Evangelista Souza 76,5  Classificado  

Monica Alves de Oliveira Menezes 79,0  Classificado  

Pedro João Isabel 73,0  Classificado  

Rita de Cássia Rodrigues Silva 61,0  Classificado  

Roberta Santana Rocha 83,5  Classificado  

Rodrigo Gomes Wanderley 62,5  Classificado  

Sandra Cleia Figueredo Lemos Santana 62,5  Classificado  

Thaíse Aparecida Gonçalves de Freitas 58,5  Classificado  

Thaíse Loiola de Sá 63,0  Classificado  

Valdemir Calvacante de Matos 80,0  Classificado  

Vanessa Ionara dos Santos Rodrigues 87,5  Classificado  

Vanessa Silva Rodrigues  80,0  Classificado  

 

 

 
Tabela 02  

Escala para Entrevista e Arguição 

 

 

TERÇA-FEIRA - 10 DE MAIO - MANHÃ 
Local: Sala 01 do Pavilhão de Aulas do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 

Hora  Candidato (a) 

08h 00 min. Erenilda Gomes de Oliveira 
08h 20 min. Iuriane Rodrigues dos Santos 
08h 40 min. Lucas dos Santos Silva 
09h 00 min. Rodrigo Gomes Wanderley 
09h 20 min. Janderson Igo Ferreira Guirra dos Santos 
09h 40 min. Gení Ferreira Alves 
10h 00 min. Dalvo Pinheiro de Almeida Neto 
10h 30 min. Vanessa Silva Rodrigues  
10h 50 min. Monica Alves de Oliveira Menezes 
11h 10 min. Aurino Dias Leal 

 

TERÇA-FEIRA - 10 DE MAIO - TARDE 
Local: Sala 01 do Pavilhão de Aulas do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 

Hora  Candidato (a) 
13h 40 min. Alessandro Santos Santana 
14h 00 min. Alex do Nascimento Silva 
14h 20 min. David Dias da Silva 
14h 40 min. Thaíse Aparecida Gonçalves de Freitas 
15h 00 min. Maria Elisa Falcão de Oliveira 
15h 20 min. Rita de Cássia Rodrigues Silva 
15h 50 min. Edicarla de Jesus Andrade 
16h 10 min. Amanda dos Santos Monteiro  
16h 30 min. Vanessa Ionara dos Santos Rodrigues 

 
 

 

 

 



 

TERÇA-FEIRA - 10 DE MAIO - TARDE 
Local: Sala 02 do Pavilhão de Aulas do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 

Hora  Candidato (a) 
13h 40 min. Evaneide de Jesus Santos 
14h 00 min. Aurione Rios da Cruz 
14h 20 min. Erica Rosa de Santana 
14h 40 min. Thaíse Loiola de Sá 
15h 00 min. Dilmo Sousa dos Santos 
15h 20 min. Fernanda Gabriela Leal Dantas 
15h 50 min. Pedro João Isabel 
16h 10 min. Diego de Albuquerque Oliveira 
16h 30 min. Joelton Belau da Silva 
16h 50 min. Erika Batista Tanan 

 

QUARTA-FEIRA - 11 DE MAIO - MANHÃ 
Local: Sala 01 do Pavilhão de Aulas do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 

Hora  Candidato (a) 
08h 00 min. Adriana Ferreira Nascimento 
08h 20 min. Roberta Santana Rocha 
08h 40 min. Aderaldo Vieira da Silva 
09h 00 min. Sandra Cleia Figueredo Lemos Santana 
09h 20 min. José Luiz dos Santos Silva 
09h 40 min. Manoel Adriano da Cruz Neto 
10h 00 min. Jeferson Marques da Silva 
10h 30 min. Fredson Rodrigues de Araújo 
10h 50 min. Crisogno Conceição Carneiro dos Santos 

 

QUARTA-FEIRA - 11 DE MAIO - TARDE 
Local: Sala 01 do Pavilhão de Aulas do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 

Hora  Candidato (a) 
13h 40 min. Domingos Sávio Henriques Malta 
14h 00 min. Célia Ferreira dos Santos 
14h 20 min. Isabela Vieira de Sá 
14h 40 min. Mercia Evangelista Souza 
15h 00 min. Iris Alves da Silva 
15h 20 min. Bruno Soares da Silva 
15h 50 min. Eliel Oliveira Soares 
16h 10 min. Jaciara Gomes da Silva 
16h 30 min. Valdemir Calvacante de Matos 

 

Senhor do Bonfim – Bahia, 03 de maio de 2016. 
 
 

 

 
Márcio Lima Rios 

Coordenador do Curso da Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável no Semiárido. 
Port. N° 1872/13 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo - Turma 2016-2017 


